Idium flagellis & virgis compellabatur, 155. 168. T. 148. 168. P. carnifices vocatur, 410. 123. T. 431. 123. P. Gnostici, 321. 599. T. 340. 599. P. ex Valentinianis, ibid. 321. 599. T. P. 347. 239. T. 373. 239. P. 599. 1. P. Menandriani etiam sic vocabantur, & Catani, ibid. P. & omnes martyriorum refugatorum, ibid. 8. T. P. Golgotha; locus in quo caluaria Adz quondam sepulta, 631. 12. T. 632. 12. P. Gomphi, 30. 180. T. 64. 180. P. G. Gracchus Trib. pleb. 511. T. 9. 11. P. Graciani, & Graciani, 6. 63. & 7. 82. & 7. 92. T. 11. 63. P. Gracia nominis, 6. 49. T. 11. 49. P. Grecia Phrygia debellatrix, & Romanis subacta, 41. 398. T. per eam & quidam barbarias eius, plures Ecclesiaz, 220. 14. T. 226. 14. P. Gracianus, reprobari habens, 124. 578. T. 154. 578. P. Gracos pellendos vrbe censebat Caro, 6. 58. T. 11. 59. P. ab illis Palestra stadia ad Romanos translata, 6. 61. T. 12. 61. P. eorum ingenia fingendis simulacris, 41. 407. T. 7. 6. 407. P. Gramae & piraute, oculorum vitia, 320. 168. T. 334. 268. P. Grammatica ab Aristarcho nuncupata, 21. 44. T. 57. 44. P. Gregorius Nyssenus, hb. de Anima Terrull. imitatur, 371. 2. 0. 4. vique 372. 2. 14. P. 372. 2. 43. 257. 374. 2. 95. 375. 308. 376. 325. P. Gula, pro intemperantia, 152. 12. T. 158. 12. P. 468. 116. T. 476. 116. P. Gustus quomodo eadem vna posteriore vsu depreciet, 368. 220. 347. 224. T. 372. 220. 224. P. Gymnasia, 377. 215. T. 169. 215. P. Gymnastica artes, 154. 113. T. 163. 113. P. eae Calstrorum & Herculeum, & Mercuriorum, discipulaz prodiderunt, 154. ibid. Gymnosophistae Indorum syluicolae, 50. 147. T. 83. 147. P. ab aliis collocantur in Aethiopia, ibid. 448. 81. T. 448. 81. P. In penes Gracos mulieres significat vxores, 672. 59. T. 678. 59. P.

H. Aberc odifse, 46. 484. T. 80. 484. P. Gracorum phrafsis, ibid. Hactenus, pro non vltra, 662. 9. T. 665. 9. P. Hadrianus Imper. curiositatem omnium explorator, 23. 68. T. 59. 68. P. Haec, pro hae, 516. 372. T. 545. 372. P. Haereticus ex Philosophorum femine, 53. 596. P. ex quoque ingenio omnis haeresis animatur, 85. 596. P. 296. 35. T. 304. 32. P. eorum enim Patriarchae Philosophos, 85. 596. P. sedam mentuntur Christianam, 92. 39. T. mirari de illis non oportet, 234. 54. T. 244. 3. P. sed vna mala deuitas, 234. 5. vique 9. T. 244. 5. P. qui apud eos multum valent que in fide non valent, 234. 8. T. quae fraudalitari non debemus, si quidam etiam pudentissimi ab haereticis capiuntur, 234. 9. vique 35. 20. T. 245. 9. vique 20. P. aut ad pariem eorum transeant, ibid. 11. T. ita eam appellant veteres, non Ecclesiam, 245. 11. P. haereses a Domino & Apostolis praenuntiat & fugiendas esse praefinitum, 234. 20. vique 25. T. 235. 20. vique 24. 6. 5. P. a quibus vocantur, lupi rapaces, Pseudoprophetae, Pseudopostoli, Antichristi, ibid. T. P. non modo enim dissensionem & schismata, sed & haeresis Apostolorum increpata, 235. 25. vique 36. T. 246. 25. vique 247. 36. P. ita dicit Graecae vox ex interpretatione electionis, qua quis sine ad instituentis, sine ad suscipiendas eas virtutes, 237. 32. 34. T. 246. 32. 246. 34. P. haec a Philosophia subornantur, 235. 36. 38. vique 33. T. 247. 36. vique 249. 33. P. qua cunctos fidei Christianis non est opus, 236. 33. vique 64. T. 249. 33. vique 64. P. nihil enim querendum est vltra quam credimus, 236. 64. vique 68. T. 249. 64. & c. P. 236. 68. vique 77. T. 249. 68. & c. P. si Christianis querendum, non apud haereticos, sed apud nostros, 236. 77. vique 81. T. 249. 77. vique 81. P. vbi regulae fidei nobis traditur, 236. 81. & c. 250. 81. vique 82. P. quae nullas habet questiones, nisi quas haereses in se ferunt, quae haereticos faciunt; quia sic videtur, vel ambiguitate pendere, vel obscuritate obumbrari, est frater aliquis doctor, gratia scientia donatus, 236. 92. vique 98. T. 251. 92. vique 98. P. proinde non sunt admittendi haereticis ad scripturarum disputationem, 237. 98. 99. T. 252. 98. 99. P. quod id Apostolorum censuerunt, 237. 100. vique 104. T. 252. 100. vique 104. P. deinde quod nihil proficiat congressus scripturarum, quarum quasdam haeresis non recipit, & si quas recipit, adiectionibus, & detractionibus inuenitur, & non recipit integras & aliquatenus integras praefate, diuersas expositiones commentatur, & patet adiectione quae ex falso composuerunt, 237. 104. vique 107. T. 252. 107. vique 107. P. quod etiam faciat ad faber sonem audientium incertum de pariter alteratione negandi & defendendi, 237. 107. vique 110. T. 253. 107. vique 110. P. proinde non alia debet cum eis initi disputatione, nisi an Christiani sint; vbi enim apparuerit esse veritatem huius Christianam, illic veritas scripturarum & expositionum, 237. 110. 111. 112. T. 237. 110. vique 113. P. per Christum enim Apostolis, per illos Ecclesiaz Apostolicas fides est tradita, 237. 113. vique 127. T. 253. 113. vique 124. 127. P. proinde non alia accipienda doctrina, qua ab Apostolis vna voce, quam per Epistolae postea, & eam quam Ecclesiae a matricibus Ecclesiaz Apostolicis, Apostoli a Christo, Christus a Deo suscepit, 237. 127. vique 137. T. 254. 127. vique 137. P. Apostoli enim nihil ignorauerunt, & proinde nihil non docuerunt, quoad salutem nostram pertinet, 238. 131. vique 133. T. 254. 131. vique 138. P. nec oblitit Petrus per Paulum reprehensio, quae non praedicationis fuit, sed conuersationis,

nis, pro temporibus & causis, 238. 131. vique 147. T. 254. 131. vique 257. 147. P. non aliud etiam docuerunt Apostoli in occulto, quam in publico, 238. 147. vique 146. 147. vique 151. T. 255. 147. vique 151. P. quamquam in re hoc cautebant ne religionis mysteria propagarentur apud ethnicos, 238. 151. vique 161. T. 255. 151. P. vna etiam fuit Apostoli ecclesiarum institutio, tam earum quas corripit, quae comendat, 239. 158. vique 161. T. 255. 161. vique 161. T. 255. 161. P. proinde haereticis potius in errore impigerunt, vt prope vera doctrina posterioris, 239. 162. vique 239. 181. T. 256. 162. vique 257. 181. P. qui si veritatis aduerti non sunt, offendunt ex qua auctoritate prodierunt, probent se novos Apostolos esse eadem signa edendo qua Christus, fide enim Apostoli facere solent quorum illi de mortuis viuos faciebant, illi de viuis mortuos faciunt, 239. 177. 178. T. 257. 178. 257. 179. P. eadem finium, ita per se fecerunt, euolant ordinem Episcoporum, vt primus ille Episcopus alique ab Apostolis vel Apostolicis viris, qui tam cum Apostolis praefecerant, habuerint auctoritate & auctoritate, 239. 181. vique 240. 189. T. 252. 183. vique 189. P. non modo enim probare non possunt suas Ecclesiaz Apostolicas, sed nec recipiunt in pace ab Ecclesiis Apostolicis, 239. 187. 188. T. 258. 187. 188. P. sed ex haereticis quas Apostoli damnarunt, omnes exortit, & imprimis illis etiam reliquae posteriores praedamatae sunt, 240. 189. vique 203. T. 258. 189. vique 364. P. haereticis vero dici non possunt Ecclesiaz Apostolicae, quae nihil cum haereticis habent commune, 240. 203. vique 206. T. 259. 203. P. ille proinde solae Ecclesiae vere sunt, quae Romanae, illarumque Ecclesiarum Apostolicarum fidem sequuntur, 240. 206. vique 240. 219. T. 259. 206. vique 261. 219. P. quum haereticis Christiani non sint, & proinde scripturae illis ad ea, non est illis cum eis disputandum, 240. 219. vique 224. T. 249. 219. & c. P. maxime cum scripturae & expositionum adulteratio scripturarum & expositionum adulteratio illis vitata sit, quas detractione vel adiectione aut transmutatione interpolant, 240. 224. 241. 226. vique 229. T. 241. 224. vique 229. P. in quo Virgilio conuincit, & Homero conuincit, 241. 229. vique 241. 238. T. 262. vique 263. 238. P. ita enim diabolus sacras scripturas haereticis adtemperat, sicuti res diuinorum sacramentorum emulatur, 242. 238. vique 255. T. 262. 238. vique 265. 255. P. nihil itaque ad idololatriam distat haeresis, qui auctoris & operis eundem sunt, 242. 254. T. 262. 254. P. nulla etiam est apud eos vitia, scilicet, ordinis, in mysteriis eorum distinctio, 242. 255. vique 272. T. 265. 255. vique 267. 272. P. omnes gentes pollutentur, 266. 258. T. inde Gnostici appellati, 316. 258. P. in vbi quosque administratione ob muniti, didicisti nihil proficere, 243. 372. T. & c. 267. 272. & c. P. plerique nec Ecclesiaz haereticis, ibid. 275. T. P. notata sunt etiam commetia corum, quo magis, alijque eius generis hominibus, qui disciplinae neglectis, index est peruerse doctrine, 244. 276. vique 286. T. 267. 276. vique 286. 286. P. Ab haereticis itaque deterrere nos debet futuri iudicii, vt potest qui stupent adulterio haereticorum virginem traditum a Christo, 286. vique 293. T. 286. vique 293. P. haereticorum catalogus, qui continet 15 haereticos, 244. 293. vique 244. 330. & c. T. 269. 293. vique 276. 331. & c. P. illis fere moti est, simplicia quaeque rogere, 297. 65. T. 305. 65. P. illis eorumque argutiae & subtilitates, simplicitate comunium verborum torquentur in quaestione, 298. 92. T. fere ad nostra exempla profuissent, inde lumentes praefidia quo pugnent, 309. 96. T. Contra eos praeficitur, quod neque Prophetae sint, neque Apostoli, neque Apostolici, imo nec Christiani, 309. 102. 221. T. 308. 89. 20. 21. P. interfectores veritatis, qui destruant necessarium decus fidei, 311. 45. T. 309. 45. P. scripturas ad alteratos, 306. 146. T. 306. 146. P. inuicem cum illis disceptatio extra ordinaria, ordine a principalibus dedenda, 407. 18. T. 426. 18. P. eorum mysteria arcana, 411. 14. T. 432. 14. P. haereticus, qui deserto quod prius fuerat, id postea sibi elegerit, quod retro non erat, 445. 22. T. 455. 22. P. cum illis interdum admittenda congestio, compendium praefcriptionis vbiq; aduocatum diffidentiae deperit, 445. 23. T. 455. 23. P. aliqui id verius praefcriptionis quod prius est, & ab initio & Apostolis, 502. 38. T. 6. 38. P. Haereticum semper emendare scripturas volunt vitiant, 502. 35. T. 530. 35. P. 503. 49. T. 531. 49. P. eradentes contra quaeque sententia vbi, competentia referuntur, 503. 54. T. 545. 54. P. inter mala tantum haereses apud Apoll. vt bonum ponunt, vt probabiles manifestent, 567. 123. T. 582. 123. P. haereticos nihilominus ad officium compelli, non illi dignum est; dicitur vincenda est, ad suscipiendam ad infans idololatriae, quae ita vitanda praecipitur a Deo, vltima externarum & idololatrias interfectio, 592. 15. vique 594. 31. T. 600. 15. vique 601. 31. P. haec est peruersitas fidei, probata non credere, non probata praesumere, 597. 87. T. 603. 87. Haereticus de emendatione chiographi dabat, 606. 16. T. 618. 16. P. quia haereticus quibusdam viciis vitatur, quas ex veritate accipit, non ideo vitatur veritas, 608. 54. T. 619. 54. P. haereticis veritas idola fabricantur, quare recte idololatriae comparantur, 622. 110. T. 622. 110. P. propterea illorum pauca aduersus plura defendenda, posteriora aduersus priora suscipere, 622. 118. T. 622. 118. P. fugiendi obtutus auctibus, ne sermone suo maculent innoxia corda, 613. 17. T. quod cum eis disceptantes vincimus, vix mundam linguam ideominis culpa referuat, 636. 2. T. 640. 2. P. Quae ex parte idem anathema audire debent, 692. 13. T. 698. 13. P. ita etiam turbam, amissionem quod demique saepe fit, deliquatione calligationis, abruptum, 707. 16. T. 719. 16. P.

nec enim in iis placendum est Ethnicis, ne nomen blasphemetur, ibid. utrobique eodem pertinent solemnia Caesarum, 173. 111. &c. T. 180. 111. &c. P. omnis idololatia in homines cultura, quum ipsos deos homines fuisse colat, 173. 111. T. 180. 111. P. quidquid vlti humani honoris modum adinstat diuinæ sublimitatis extollitur, 174. 123. T. 181. 123. P. cui non sunt obnoxie priuata solemnitates, nisi quæ carum occasione sacrificiis interfit, 174. 124. vique 129. T. 181. 124. vique 129. P. quod neque feruis, neque officialibus licet, 174. 129. vique 135. T. 181. 129. vique 135. P. potest tamen feruus Dei alienus dignitatis aut potestatis aduocatum, aut gratia, aut astutia inuictam se prestare quæ, 174. 131. T. 181. 131. P. neque sacrificet, neque iustitiam suam accomodat, non hostias locret, non curas templorum deleget, nec vegetalia eorum prociat, non insectacula edat, nihil olemne pronuntiet, vel edicat, aut iure, neque iudicet de capite alienius, vel pudore, aut recludat, aut torquet, si hæc credibile est fieri posse, 174. 133. & 134. T. 181. 133. & 134. P. nec vestium ornatus licet, qui cum idololatia commune quid habet, 174. 135. vique 146. T. 181. 135. vique 146. P. neque etiam militia, in qua sit necessitas immolationis, vel capitalium iudiciorum contra Christianos, 175. 146. vique 151. T. 181. 146. P. etiam verbis abstinentium ab idololatia, 175. 151. &c. T. 181. 151. &c. P. vt exempli gratia, Me Hercule, Me Diu filius, 175. 156. T. 181. 156. P. siue per idola iures, siue per alios aduira uaqueas, 175. 158. T. 181. 158. P. imo neque benedicti per deos nationis sufficere debet Christianus, 175. 159. vique 162. T. 181. 159. P. negat enim quicquam diffimalat, 175. 161. T. 181. 161. P. deum neque scripto, per deos iurare licet, 175. 162. vique 168. T. 181. 162. vique 168. P.

Idolothya, pro eo quod idolis factum est, 173. 95. T. 173. 95. P. Idolothya pro cibis idolis immolatis, 174. 132. T. 164. 132. P. Idonius, 657. T. 11. 57. P.

Ieiunium aridi Christiani ab omni vitæ fruge, in sacco & cinere voluntates misericordiam Dei extorquent, 45. 542. T. ieiunationibus siccitates depulsa, 92. 59. T. sacrificiorum orationibus & communione non interruptur, nec deuotum Deo obsequium Eucharistia resoluat, 135. 18. 19. T. 135. 18. 19. P. quidam vino abstinentes, & animalibus exsultantes, humilitatem animæ suæ Deo immolant, 193. 52. T. 193. 52. P. Deo gratia ieiunia, & seræ arida esse, 408. 78. T. 429. 78. P. non solum Terulliano telt lib. de Ieiuniis, sed & aliis Patribus, 692. P. in quo adfert impij obsecrationes adu. Ieiunium, 692. 14. vique 24. T. 692. 14. vique 24. P. Deinde probat auctoritatem eorum à primordio, 692. 24. vique 28. T. 692. 24. vique 28. P. omnes quidem cibos addeas permittis à Deo, vt quidam postea demeret immundorum nempe animalium, 692. 28. vique 34. T. 692. 28. vique 34. P. item ante pabulum & potum nos esse diuinis tractandis aptiores, 692. 34. vique 39. T. 692. 34. vique 39. P. alia deinde adfert exempla ieiuniorum tam veteris quam nouæ legis, 694. 39. vique 49. T. 692. 39. vique 49. P. item 694. 49. vique 695. 69. T. 700. 49. vique 701. 69. P. quorum quum quedam imperata sint, quedam per vota expuncta, noua non sunt, & mulem fitus adferunt, 695. 69. vique 77. T. 701. 69. vique 77. P. etiam præter Quiragesimam Episcopi ieiunia mandare adolent, maxime tempore Conciliorum, 696. 77. vique 82. T. 701. 77. vique 702. 72. P. Apollolus aurem ad Galatas obseruationem temporis, dierum, & mensium improbat, loquitur de Iudæis temporibus, 764. 49. T. 779. 49. P. 696. 82. T. 702. 82. P. quare non Galatæcæ mutæ quum stationibus quartam & sextam sabbati, & ieiunium Parasceuen siue sabbatum dicamus, 696. 86. 87. T. 702. 86. 87. P. Apollolus etiam ad Timotheum, reprobat eos qui debebant cibis abstinere aduersus Marcion. agit, & Tarianum de Pythagora hereticos, 697. 89. T. 702. 89. P. ad similes Apolloli locos, & Ista contra ieiunia facili est responso, 697. 92. vique 96. T. 702. 92. vique 96. P. Quum itaque Deo displicat gula incontinentia, & ieiunia placeat, etiam Iudæi & gentiles in Calto Isidis & Cybeles ea obseruent, minime cõtemnenda sunt, 697. 96. vique 107. 99. vique 107. P.